идентификуатор
ГЕРБ

Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            29.12.2022       _                                                     № ____439____
                    д. Юкки

	О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 20.10.2022 №335 «Безопасный город
на территории МО «Юкковское сельское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, статьей 15 решения совета депутатов
МО «Юкковское сельское поселение» от 24.11.2014 №17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 20.12.2021 №513 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Юкковское сельское поселение», администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу «Безопасный город на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.10.2022 № 335, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.ykki.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы администрации                                                             Е.С. Привалова

Приложение
к постановлению администрации
МО «Юкковское сельское поселение»

от 29.12.2022 № 439

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Безопасный город на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.10.2022 №335

Изложить муниципальную программу «Безопасный город на территории муниципального образования «Юкковского сельского поселения»
в следующей редакции:

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Безопасный город на территории МО «Юкковское сельское поселение»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Безопасный город на территории МО «Юкковское сельское поселение»
муниципального образования «Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Адм. МО «Юкковское сельское поселение»

	Соисполнители муниципальной программы (подпрограммы)

	Участники муниципальной программы

	Цель муниципальной программы
	Сокращение времени оперативного реагирования полиции общественной безопасности на правонарушения
в общественных и наиболее криминогенных местах, на автомобильных дорогах, а также на раскрытие, выявление и пресечение административных
и уголовных правонарушений за счет использования АПК «Безопасный город».

	Задачи муниципальной программы
	[bookmark: _Hlk85241490]Выполнение комплекса запланированных мероприятий, направленных
на достижение цели Программы

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	к концу 2025 года:
повышение безопасности жизнедеятельности на территории МО «Юкковское сельское поселение» вследствие снижения рисков (вероятности) правонарушении
в общественных и наиболее криминогенных местах, на автомобильных дорогах, а также на раскрытие, выявление и пресечение административных
и уголовных правонарушений за счет использования АПК «Безопасный город».

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы (подпрограммы) - всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета – 4 632,3 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 332,30 тыс. рублей.
2023 год – 1 400,00 тыс. рублей.
2024 год – 1 400,00 тыс. рублей.
2025 год – 1 500,00 тыс. рублей

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	0 рублей

Раздел 3. Приложения к муниципальной программе

1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
и их значениях (Приложение 1).
2. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателях (индикаторах) муниципальной программы
(Приложение 2).
3. План реализации муниципальной программы (Приложение 3).
4. Сводный детальный план реализации муниципальной программы (Приложение 4).
5. Сводный детальный план реализации муниципальной программы (Приложение 5).

15

Приложение 3
к муниципальной программе «Безопасный город на территории МО «Юкковское сельское поселение»
[bookmark: _Hlk126919484](в редакции от 29.12.2022 № 439)

План реализации муниципальной программы
«Безопасный город МО «Юкковское сельское поселение» на 2022-2025 годы
наименование муниципальной программы (подпрограммы)

	Наименование муниципальной программы, мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Безопасный город на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2022
	332,30
	0,00
	0,00
	332,30
	0,00

	2023
	1 400,00
	0,00
	0,00
	1 400,00
	0,00

	2024
	1 400,00
	0,00
	0,00
	1 400,00
	0,00

	2025
	1 500,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	0,00

	ИТОГО

	4 632,30
	0,00
	0,00
	4 632,30
	0,00

	Процессная часть

	1.Выполнение комплекса процессных мероприятий «Модернизация АПК АИС Безопасный город»
администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2022
	332,30
	0,00
	0,00
	332,30
	0,00

	2023
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2024
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2025
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	итого

	3 332,30
	0,00
	0,00
	3 332,30
	0,00

	2. Выполнение комплекса процессных мероприятий «Выполнение работ по внедрению АПК «Безопасный город» на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2024
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2025
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	итого

	700,00
	0,00
	0,00
	700,00
	0,00

	3.Выполнение комплекса процессных мероприятий «Содержание системы видеонаблюдения»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	2024
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2025
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	итого

	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

_____________

Приложение 4
к муниципальной программе «Безопасный город на территории МО «Юкковское сельское поселение»
(в редакции от 29.12.2022 № 439)

Сводный детальный план реализации муниципальной программы
«Безопасный город МО «Юкковское сельское поселение»
(наименование муниципальной программы)

на 2022 год
(очередной финансовый год)

	№
	Наименование муниципальной программы, мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)
	Ответственный за реализацию структурного элемента

	Всего
	в том числе на очередной финансовый год (2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Безопасный город на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	повышение безопасности жизнедеятельности на территории МО «Юкковское сельское поселение» вследствие снижения рисков (вероятности) правонарушении в общественных и наиболее криминогенных местах, на автомобильных дорогах, а также на раскрытие, выявление и пресечение административных и уголовных правонарушений за счет использования АПК «Безопасный город».
	2022
	2025
	4 632,30
	332,30
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

	1
	.Выполнение комплекса процессных мероприятий «Модернизация АПК АИС Безопасный город»
администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2022
	2025
	3 332,30
	700,00
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

	2.
	Выполнение комплекса процессных мероприятий «Выполнение работ по внедрению АПК «Безопасный город» на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2023
	2025
	700,00
	0,00
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

	3.
	Выполнение комплекса процессных мероприятий «Содержание системы видеонаблюдения»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2023
	2025
	600,00
	0,00
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

Приложение 5
к муниципальной программе «Безопасный город на территории МО «Юкковское сельское поселение»
(в редакции от 29.12.2022 № 439)

Сводный детальный план реализации муниципальной программы
«Безопасный город МО «Юкковское сельское поселение»
(наименование муниципальной программы)

на 2023 год
(очередной финансовый год)

	№
	Наименование муниципальной программы, мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)
	Ответственный за реализацию структурного элемента

	Всего
	в том числе на очередной финансовый год (2023)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Безопасный город на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	повышение безопасности жизнедеятельности на территории МО «Юкковское сельское поселение» вследствие снижения рисков (вероятности) правонарушении в общественных и наиболее криминогенных местах, на автомобильных дорогах, а также на раскрытие, выявление и пресечение административных и уголовных правонарушений за счет использования АПК «Безопасный город».
	2022
	2025
	4 632,30
	1 400,00
	Ведущий специалист по ГО и ЧС

	1
	Выполнение комплекса процессных мероприятий «Модернизация АПК АИС Безопасный город»
администрация МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2022
	2025
	3 332,30
	1 000,00
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

	2.
	Выполнение комплекса процессных мероприятий «Выполнение работ по внедрению АПК «Безопасный город» на территории МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2023
	2025
	700,00
	300,00
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

	3.
	Выполнение комплекса процессных мероприятий «Содержание системы видеонаблюдения»
	Администрация МО «Юкковское сельское поселение»

	2023
	2025
	600,00
	100,00
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС

_________________